Kính gửi: Sở Tài chính

Thực hiện Nghị quyết số 49/NQ-HĐND ngày 24/12/2025 của HĐND tỉnh

về việc phân bổ nguồn ngân sách Trung ương bổ sung có mục tiêu cho ngân sách

địa phương năm 2025 tại các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 2451/QĐ-

TTg; số 2485/QĐ-TTg; số 2549/QĐ-TTg; số 2572/QĐ-TTg và phân bổ nguồn

ngân sách thành phố Đà Nẵng hỗ trợ tại Quyết định số 2805/QĐ-UBND (có phô tô

Văn bản kèm theo), Lãnh đạo UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 Giao Giám đốc Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan,

khẩn trương tham mưu UBND tỉnh triển khai Nghị quyết nêu trên của HĐND tỉnh

đảm bảo quy định pháp luật và báo cáo kết quả tại các kỳ họp HĐND tỉnh; đồng

thời, chịu trách nhiệm pháp lý về tính chính xác, trung thực về số liệu phân bổ cho

các cơ quan, đơn vị, đảm bảo theo quy định; quản lý, sử dụng nguồn kinh phí đúng

mục đích sử dụng, đúng đối tượng và đúng quy định pháp luật về Ngân sách nhà

nước và các văn bản pháp luật khác có liên quan; không để xảy ra thất thoát, tiêu

cực trong quá trình thực hiện.

Nhận được Công văn này, Sở Tài chính và Thủ trưởng các đơn vị có liên

quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT,  PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Trung tâm CN và Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, ĐTKT (Ch 20b).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

  Nguyễn Minh Hòa

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:                /UBND-ĐTKT
V/v tham mưu triển khai Nghị quyết

số 59/NQ-HĐND ngày 24/12/2025

của HĐND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Đắk Lắk, ngày      tháng      năm 2025

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T15:38:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Minh Hòa<hoanm@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T15:50:50+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T15:50:53+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T15:50:56+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T15:51:17+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!